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Julkinen sektori - hyvinvointialueet
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Jos toimintaa suljetaan tai supistetaan kesäaikana 2023, syitä ovat:

Vastaajia 68
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Vakiintunut tapa

Säästösyyt

Pula koulutetusta hoitohenkilöstöstä

Pula lääkäreistä

Vuosilomat

Kesäaikana palveluiden kysyntä vähäisempää

Lomautukset

Muu syy, mikä:



Arvioi ja vertaa koulutetun hoitohenkilöstön kuormittuneisuutta 
edelliseen kesään 2022 nähden

Vastaajia 81

Arvioi mikä tulee kuormittamaan koulutettua 
hoitohenkilöstöä eniten kesäaikana 2023 

Vastaajia 81  
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75%
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Kulunut kesä tulee olemaan
kuormittavampi kuin kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
samanlainen kuormitukseltaan kuin

kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
vähemmän kuormittava kuin kesä

2022

En osaa sanoa

85%
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29%

65%
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

Liian vähäinen henkilöstömäärä

Puutteellinen lähiesihenkilöstön
resurssointi

Tavallista enemmän sairauslomia,
joihin ei saada sijaisia

Toistuva joustaminen omissa
työvuoroissa

Työskentely oman työyksikön
ulkopuolella

Työnantajan epäselvä ohjeistus
ongelmatilanteissa toimimisessa
Sijaisten perehdytys puutteellista

kesäaikana
Perehdytys puutteellista oman

työyksikön ulkopuolella…
Pelko, että potilas- ja

asiakasturvallisuus vaarantuu

Muu syy, mikä:



Miten sijaisten määrä muuttuu organisaatiossasi viime kesään 
2022 verrattuna?

 Vastaajia 82
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1%
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0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Kasvaa selvästi

Kasvaa jonkin verran

Pysyy ennallaan

Vähentyy jonkin verran

Vähentyy selvästi

En osaa sanoa



Onko työnantaja sopinut paikallisesti tai päättänyt yksipuolisesti 
rahallisista kannustimista, joilla kannustetaan henkilöstöä 

lisä/ylityöhön kesäaikana 2023?  

Vastaajia 80

Mitä rahallisia kannustimia työnantaja on ottanut käyttöön tai 
mistä on sovittu paikallisesti? 

Vastaajia 70
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59%

34%

7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Kyllä

Ei

En osaa sanoa
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Työehtosopimuksen tasoa
korkeampi ylityökorvaus

Korotettu hälytysrahakorvaus

Vuosiloman siirtokorvaus

Korotetut epämukavan työajan
korvaukset

Kertakorvaus tai korotettu
tehtäväkohtainen palkka

pitovoimalisänä

Rekrytointilisä tai rekrytointikorvaus

Muu lisä tai muu korvaus, mikä?



Mikä seuraavista väittämistä kuvaa parhaiten tilannetta, jossa koulutetun hoitohenkilöstön 
työvuoroihin tulee muutoksia (työvuoronvaihto, lisätyö/ylityö)

 Vastaajia  82 
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23%

46%

10%
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18%
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Työntekijät ovat pääsääntöisesti halukkaita tekemään erilaisia
muutoksia suunniteltuihin työvuoroihin

Työntekijöiden halukkuus muuttaa vuoroja tai tehdä lisävuoroja on
vähentynyt

Työntekijät joustavat suunnitelluista työvuoroista vain tilanteissa, jossa
potilas-/asiakasturvallisuus vaarantuu

Työntekijät eivät uskalla kieltäytyä esihenkilön pyytäessä työvuoron
muutosta suunnitellusta

Työntekijät ovat täysin väsyneitä jatkuviin työvuoromuutoksiin
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Mitä yksiköitä sulkemiset tai supistamiset koskevat kesällä 2023?

 Erikoissairaanhoito    Perusterveydenhuolto
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Yksityinen sektori
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Jos toimintaa suljetaan tai supistetaan kesäaikana 2023, syitä ovat:

Vastaajia 49

37%

6%

55%

16%

59%

29%
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Vakiintunut tapa

Säästösyyt

Pula hoitohenkilökunnasta

Pula lääkäreistä

Vuosilomat

Kesäaikana palveluiden kysyntä vähäisempää

Lomautukset

Muu syy, mikä:



Arvioi ja vertaa koulutetun hoitohenkilöstön 
kuormittuneisuutta edelliseen kesään 2022 nähden

Vastaajia 103

Arvioi mikä tulee kuormittamaan koulutettua 
hoitohenkilöstöä eniten kesäaikana 2023 

Vastaajia 100 
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30%

52%

11%
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Kulunut kesä tulee olemaan
kuormittavampi kuin kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
samanlainen kuormitukseltaan kuin

kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
vähemmän kuormittava kuin kesä

2022

En osaa sanoa

54%

13%

34%

59%

10%

12%

31%
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27%

11%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Liian vähäinen henkilöstömäärä

Puutteellinen lähiesihenkilöstön
resurssointi

Tavallista enemmän sairauslomia,
joihin ei saada sijaisia

Toistuva joustaminen omissa
työvuoroissa

Työskentely oman työyksikön
ulkopuolella

Työnantajan epäselvä ohjeistus
ongelmatilanteissa toimimisessa

Sijaisten perehdytys puutteellista
kesäaikana

Perehdytys puutteellista oman
työyksikön ulkopuolella…

Pelko, että potilas- tai
asiakasturvallisuus vaarantuu

Muu syy, mikä:



Mitkä alla olevista vaihtoehdoista kuvaavat parhaiten työpaikan tilannetta 
kesäajan 2023 toiminnan varmistamisen ja sijaistamisen suhteen? 

Vastaajia  99
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41%

33%

17%

12%

18%

35%
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0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Työnantaja on tehostanut rekrytointia kevään aikana ja sijaisia tulee
olemaan riittävästi

Työnantaja on tehostanut rekrytointia kevään aikana, mutta ei silti
saanut riittävästi sijaisia

Työnantaja käyttää kesäaikana erilaisia kannustimia henkilöstön
saatavuuden takaamiseksi (rekrytointilisä, erilliskorvaukset, kesäajaksi

korotettu hälytysraha, jne.)

Työnantaja ei ryhtynyt ajoissa tarvittaviin rekrytointitoimenpiteisiin

Organisaation oma vakituinen henkilöstö kiertää eri
palveluissa/yksiköissä

Henkilöstö tekee ylitöitä/ vaihtaa omia vuorojaan/ muut työajan joustot

Muutoin, miten:



Miten sijaisten määrä muuttuu organisaatiossasi viime kesään 2022 
verrattuna?

Vastaajia 103

Jos sijaisten rekrytoinnissa on ollut ongelmia kesäaikana 
2023, mistä arvelet niiden johtuvan?

Vastaajia 86 

11

4%

21%

46%

16%
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0% 10% 20% 30% 40% 50%

Kasvaa selvästi

Kasvaa jonkin verran

Pysyy ennallaan

Vähentyy jonkin verran

Vähentyy selvästi

En osaa sanoa

59%

3%
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16%

17%

21%

44%

71%

8%
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0% 10%20%30%40%50%60%70%80%

Pula koulutetuista sijaisista

Rekrytointikielto (esim. määrärahan
puute)

Paikkakunnalla ei ole alalle
opiskelevia, joita voisi käyttää…

Opiskelijat pitävät lomaa kesällä

Sijaiset ovat peruneet tulonsa viime
hetkellä

Organisaatio ei ole vetovoimainen

Ala ei ole vetovoimainen

Palkkaus ei houkuttele sijaiseksi

Muu syy, mikä:

En osaa sanoa



Onko työnantaja sopinut paikallisesti tai päättänyt yksipuolisesti 
rahallisista kannustimista, joilla kannustetaan henkilöstöä 

lisä/ylityöhön kesäaikana 2023?  

Vastaajia 104

Mitä rahallisia kannustimia työnantaja on ottanut käyttöön tai 
mistä on sovittu paikallisesti? 

Vastaajia 50
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22%

69%

9%

0% 20% 40% 60% 80%
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Ei

En osaa sanoa
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Työehtosopimuksen tasoa
korkeampi ylityökorvaus

Korotettu hälytysrahakorvaus

Vuosiloman siirtokorvaus

Korotetut epämukavan työajan
korvaukset

Kertakorvaus tai korotettu
tehtäväkohtainen palkka

pitovoimalisänä

Rekrytointilisä tai
rekrytointikorvaus

Muu lisä tai muu korvaus, mikä?



Varhaiskasvatus
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Jos toimintaa suljetaan tai supistetaan kesäaikana 2023, syinä ovat:

Vastaajia 37 
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Vakiintunut tapa

Säästösyyt

Pula henkilökunnasta

Vuosilomat

Kesäaikana palvelujen kysyntä vähäisempää

Lomautukset

Muu syy, mikä:



Arvioi mikä tulee kuormittamaan koulutettua 
hoitohenkilöstöä eniten kesäaikana 2023 

Vastaajia 38
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Arvioi ja vertaa koulutetun hoitohenkilöstön 
kuormittuneisuutta edelliseen kesään 2022 nähden

Vastaajia 38

29%

47%

24%
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Kulunut kesä tulee olemaan
kuormittavampi kuin kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
samanlainen kuormitukseltaan

kuin kesä 2022

Kulunut kesä tulee olemaan
vähemmän kuormittava kuin

kesä 2022

En osaa sanoa

45%

26%

29%

53%

63%

16%
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16%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Liian vähäinen henkilöstömäärä

Puutteellinen lähiesihenkilöstön
resurssointi

Tavallista enemmän sairauslomia,
joihin ei saada sijaisia

Toistuva joustaminen omissa
työvuoroissa

Työskentely oman työyksikön
ulkopuolella

Työnantajan epäselvä ohjeistus
ongelmatilanteissa toimimisessa

Sijaisten perehdytys puutteellista
kesäaikana

Perehdytys puutteellista oman
työyksikön ulkopuolella…

Pelko, että lasten turvallisuus
vaarantuu

Muu syy, mikä:



Onko työnantaja sopinut paikallisesti tai päättänyt yksipuolisesti 
rahallisista kannustimista, joilla kannustetaan henkilöstöä 

lisä/ylityöhön kesäaikana 2023?  

Vastaajia 37

Mitä rahallisia kannustimia työnantaja on ottanut käyttöön tai 
mistä on sovittu paikallisesti? 

Vastaajia 38
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En osaa sanoa
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Työntekijät ovat pääsääntöisesti
halukkaita tekemään erilaisia

muutoksia suunniteltuihin
työvuoroihin

Työntekijöiden halukkuus muuttaa
vuoroja tai tehdä lisävuoroja on

vähentynyt

Työntekijät joustavat suunnitelluista
työvuoroista vain tilanteissa, jossa

lasten turvallisuus vaarantuu

Työntekijät eivät uskalla kieltäytyä
esihenkilön pyytäessä työvuoron

muutosta suunnitellusta

Työntekijät ovat täysin väsyneitä
jatkuviin työvuoromuutoksiin



Miten sijaisten määrä muuttuu organisaatiossasi viime kesään 2022 
verrattuna?

Vastaajia 37

Jos sijaisten rekrytoinnissa on ollut ongelmia kesäaikana 
2023, mistä arvelet niiden johtuvan?

Vastaajia 34 
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22%
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Kasvaa selvästi

Kasvaa jonkin verran

Pysyy ennallaan

Vähentyy jonkin verran

Vähentyy selvästi

En osaa sanoa

71%
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0% 10%20%30%40%50%60%70%80%

Pula koulutetuista sijaisista

Rekrytointikielto (esim. määrärahan
puutteen vuoksi)

Paikkakunnalla ei ole alalle
opiskelevia, joita voisi käyttää…

Opiskelijat pitävät lomaa kesällä

Sijaiset ovat peruneet tulonsa viime
hetkellä

Organisaatio ei ole vetovoimainen

Ala ei ole vetovoimainen

Palkkaus ei houkuttele sijaiseksi

Muu syy, mikä:

En osaa sanoa
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